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 Comune di Alviano

comune.alviano@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Attigliano

comune.attigliano@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Baschi

suap.comune.baschi@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Bastia Umbra

comune.bastiaumbra@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Bettona

segreteria@pec.comune.bettona.pg.it

SUAPE

 Comune Di Cascia

comune.cascia@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Castel Giorgio

comune.castelgiorgio@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Città della Pieve

comune.cittadellapieve@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Città di Castello

comune.cittadicastello@postacert.umbria.it

SUAPE



 Comune Di Fossato Di Vico

comune.fossatodivico@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Giove

comune.giove@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Guardea

comune.guardea@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Lisciano Niccone

comune.liscianoniccone@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Monte Santa Maria Tiberina

comune.montesantamariatiberina@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Montecastrilli

comune.montecastrilli@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Montefranco

comune.montefranco@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Montegabbione

comune.montegabbione@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Monteleone d'Orvieto

comune.monteleonedorvieto@postacert.umbria.it



SUAPE

 Comune di Paciano

comune.paciano@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Panicale

comune.panicale@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Passignano sul Trasimeno

comune.passignanosultrasimeno@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Penna in Teverina

comune.pennainteverina@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Perugia

suape@pec.comune.perugia.it

 Comune Di Piegaro

comune.piegaro@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Pietralunga

comune.pietralunga@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Poggiodomo

comune.poggiodomo@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Polino

comune.polino@postacert.umbria.it



SUAPE

 Comune di Porano

comune.porano@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Preci

comune.preci@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di San Gemini

comune.sangemini@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Scheggia E Pascelupo

comune.scheggiaepascelupo@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Sellano

comune.sellano@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Sigillo

comune.sigillo@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune Di Spello

comune.spello@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Stroncone

suap.comune.stroncone@postacert.umbria.it

 Comune di Torgiano

urbanistica@pec.comune.torgiano.pg.it



SUAPE

 Comune Di Trevi

comune.trevi@postacert.umbria.it

SUAPE

 Comune di Valfabbrica

ufficiotecnico@pec.comune.valfabbrica.pg.it

SUAPE

 Comune Di Vallo Di Nera

comune.vallodinera@postacert.umbria.it

SUAPE

 e 
p.c.

 Ordine dei geologi della Regione Umbria

geologiumbria@pec.epap.it

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Perugia

ordine.perugia@ingpec.eu

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Terni

ordine.terni@ingpec.eu

 Ordine Architetti Di Perugia 

archperugia@pec.aruba.it

 Ordine Degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti E Conservatori Della Provincia Di 

Terni

oappc.terni@archiworldpec.it

 Ordine dei dottori agronomi e dei dottori 



Oggetto: D.P.R. n. 59 del 13 Marzo 2013 - Procedimento di Autorizzazione Unica Ambientale 

(AUA). Digitalizzazione istanze di AUA - modalità unica operativa regionale per l’invio delle 

stesse. Richiamo al corretto utilizzo del “Portalino AUA” presso Comuni NO SUAPE 3.0.

Con la presente, si vuole richiamare l’attenzione al rispetto della procedura di digitalizzazione 

delle istanze che fanno parte dei procedimenti di Autorizzazione Unica Ambientale di cui al DPR 

59/2013.

Recentemente la Regione Umbria ha attivato il “Portalino” AUA, che permette di uniformare le 

modalità per la compilazione delle pratiche ed il successivo invio telematico delle stesse per tutti i 

richiedenti, attraverso un portale informatico reso disponibile dal sito internet di tutti i SUAPE dei 

Comuni in indirizzo.

forestali della provincia di Perugia

protocollo.odaf.perugia@conafpec.it

 Ordine dei dottori agronomi e forestali della 

provincia di Terni

protocollo.odaf.terni@conafpec.it

 Collegio Geometri e Geometri Laureati della 

Provincia di Perugia

collegio.perugia@geopec.it

 Collegio Provinciale Geometri e Geometri 

Laureati di Terni

collegio.terni@geopec.it

 Collegio dei periti industriali e periti industriali 

laureati della provincia di Perugia

collegiodiperugia@pec.cnpi.it

 Ordine dei Periti Industriali di Terni e 

Provincia

collegioditerni@pec.cnpi.it

Direzione regionale Governo del territorio, ambiente e protezione civile, riqualificazione urbana, coordinamento PNRR
Servizio Transizione ecologica, qualità dell'aria e mitigazione dei cambiamenti climatici

Sezione Autorizzazione Unica Ambientale
_________________________________

___________________________________

Responsabile Gianluca Bonaccini
Via Plinio il Giovane 21 - 05100 Terni

Telefono: 0744 484408
Indirizzo PEC :direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it



In particolar modo, dal 1° marzo 2025, per tutti i Comuni che non avevano ancora aderito al 

Progetto SUAPE_3.0, è prevista obbligatoriamente la presentazione delle istanze di AUA, in modalità 

telematica, accedendo al Portale informatico AUA - "PORTALINO" - al seguente link:

https://suape.regione.umbria.it/altrienti

Il richiedente compila la domanda, accedendo al suddetto link tramite sito istituzionale del 

Comune “NO SUAPE 3.0”, terminata la compilazione telematica guidata, otterrà il download della 

cartella compressa contenente tutti i files inseriti o generati a seguito dell’inserimento delle informazioni 

richieste; questa cartella, che non deve essere modificata per alcun motivo, dovrà essere trasmessa, 

dal richiedente, per via telematica (PEC) al Comune interessato.

I SUAPE dei Comuni in indirizzo, ricevuta l’istanza di AUA e controllata la correttezza formale, 

procederanno all’immediata trasmissione a mezzo PEC, della stessa cartella compressa senza 

modificarla, alla scrivente Autorità competente e ai Soggetti competenti per i titoli richiesti, ai fini 

dell’avvio dell’iter di adozione AUA, così come previsto dall’art. 4 del DPR 59/2013.

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento si renda necessario, si 

porgono

Cordiali Saluti.

FIRMATO DIGITALMENTE

Gianluca Bonaccini

GB/sb
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